

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.489 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 30 de Junho de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ Estado do Paraná

I - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 011/2020, REFERÊNCIA A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 002/2020, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ E A EMPRESA RENATO DOS SANTOS KLHEN & CIA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Miguel Verenka nº. 14, centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 01.612.453/0001-31, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal AUGUSTO APARECIDO CICATTO, portador da Cédula de Identidade, RG nº 5.318.207-0-SSP/PR e inscrito no CPF/MF nº 017.083.559-60, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Ariranha do Ivaí, na Rua Marcio Alves Rodrigues, nº 45, Centro, a seguir denominada CONTRATANTE e de outro lado a empresa RENATO DOS SANTOS KLHEN & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua Londrina, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 01.720.544/0001-90, neste ato representada por seu representante legal, senhor Renato dos Santos Klhen, brasileiro, separado judicialmente, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 5.264.884-0 SSP/PR, inscrito no CPF/MF, sob nº 742.891.799-91, residente e domiciliado à rua Tibagi, s/n, cidade de Ariranha do Ivaí, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 011/2020, REFERÊNCIA A INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2020, nos termos que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR RECOMPOSTO

Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, através deste termo aditivo fica **recomposto** os valores anteriormente fixados no **Contrato Administrativo** nº 011/2020, apresentando-se da forma abaixo.

Fica recomposto o preço dos itens: diesel comum S500 de RS R\$ 2,83 (dois reais e oitenta três centavos): Para o valor de R\$ 2,88 (dois reais e oitenta e oito centavos): para o diesel BS10 de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos): Para o valor de R\$ 3,00 (três reais): para a gasolina comum de R\$ 3,66 (três reais e sessenta e seis centavos; Para o valor de R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos): já para o etanol de R\$ 2,41 (dois reais e quarenta e um centavos; Para o valor de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos): Praticados no período entre 30/06/2020 a 30/05/2021 e, conseqüentemente, o valor global contratado que era de 908.200,00 (novecentos e oito mil e duzentos reais). Passa a ser de R\$ R\$ 955.475,06(novecentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reias e seis centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do **CONTRATO DE FORNECIMENTO** originário, não explicitamente modificados neste **I TERMO ADITIVO**.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, aos trinta dia do mês de junho de dois mil e vinte (30/06/2020).

2



2. Joaquim Souza Silva

RG: 4.295.071-8

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.489 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 30 de Junho de 2020.

ANTOS KLHEN & CIA LTDA s Klhen – Representante Legal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. CNPJ: 01.612.453/0001-31

ANO: 2020 | EDIÇÃO № 1.489 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 30 de Junho de 2020.

PORTARIA Nº. 017/2020

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias a Servidores Públicos Municipais e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido Cicatto, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do Artigo 111, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município. **RESOLVE, C O N C E D E R**

Art. 1º. – FÉRIAS REGULAMENTARES aos Funcionários integrantes do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Executivo Municipal, pertencentes ás Secretarias Municipal de Educação, Saúde, Cultura e Esporte, Rodoviária e Desenvolvimento conforme segue:

NOME	PERIODO DE AQUISIÇÃO	PERIODO GOZO FÉRIAS
CASSIA DA SILVA VERENKA	11/02/2019 a 10/02/2020	29/06/2020 a 13/07/2020
CLAUDINEI HONORIO VIANA	17/05/2019 a 16/05/2020	02/06/2020 a 01/07/2020
CLAUDIO FERREIRA JOSE	21/06/2018 a 20/06/2019	22/06/2020 a 06/07/2020
MAGID ANTUNES TALMA	02/04/2019 a 01/04/2020	22/06/2020 a 06/07/2020
SERGIO JANUARIO DE MORAES	17/11/2017 a 16/11/2018	01/06/2020 a 30/06/2020

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao período de concessão, ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte (30/06/2020).

AUGUSTO APARECIDO CICATTO

Prefeito Municipal